
Tisknuto: 29.05.2024  22:48

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Mezinárodní zdanění
KFU/MEZ  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / MEZ
Název Mezinárodní zdanění

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit posluchače s principy a pravidly mezinárodního zdanění a harmonizací daní v Evropské unii. Vysvětlit optimalizaci daní
v kontextu daňového systému České republiky i z hlediska smluv o zamezení dvojího zdanění v ekonomickém kontextu.

Požadavky na studenta

Aktivní účast na výukových akcích.
Písemný zápočtový test (minimální hranice úspěšnosti 60%). Písemný zápočtový test je možné jednou opakovat.

Obsah

Obecný úvod do problematiky mezinárodního zdanění - základní principy,
Mezinárodní výměna informací,
Ekonomické aspekty daňového rezidenství a nerezidenství - tuzemská úprava/úprava dle smluv o zamezení dvojímu zdanění,
Ekonomický pohled na stálou provozovnu - specifika, určení, zdanění,
Zdaňování zisků podniku,
Zdanění pasivních příjmů - dividendy, úroky, licenční poplatky,
Problematika převodních cen, dokumentace,
Přeshraniční daňové kontroly, společný základ daně,
Sociální, zdravotní pojištění v mezinárodním kontextu,
Zdanění příjmů ze zaměstnání,
Zdanění nezávislého povolání, umělci, sportovci,
Metody zamezení dvojímu zdanění.
Na výuce se podílí daňoví odborníci ze společnosti Moore Stephens.

5

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:48



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Daňové zákony v platném znění.•  Základní:
Vlastimil Sojka a kol. Smlouvy o zamezení dvojího zdanění a zákon o daních z příjmů. Praha: Wolters
Kluwer, 2017. ISBN 978-80-7552-688-5.

•  Základní:

Skalická, Hana. Mezinárodní daňové vztahy. 3. aktualizované vydání. 2016. ISBN 978-80-7552-400-
3.

•  Doporučená:

Široký, Jan. Základy daňové teorie s praktickými příklady. 2., aktualizované vydání. 2016. ISBN 978-
80-7552-315-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Projekt týmový [20-60 / počet studentů] 12
Příprava na souhrnný test [6-30] 40

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- vysvětlit základní principy zdanění v ČR,

- chápat základní terminologii,

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- aplikovat základní znalosti o daních v ČR,

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:48



Strana: 3 / 3

Samostudium,

Řešení problémů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Řešení problémů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

Samostudium,

Řešení problémů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- problematiky mezinárodní výměny informací, ekonomických aspektů daňového rezidenství, stálé provozovny a zdaňování
zisků podniku,
- zdanění pasivních příjmů, problematiky převodních cen, přeshraniční daňové kontroly, zdanění příjmů ze zaměstnání,
nezávislého povolání a metody zamezení dvojímu zdanění.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- navrhnout optimalizaci daní v kontextu daňového systému ČR i z hlediska smluv o zamezení dvojího zdanění.

- orientovat se v oblasti sociálního a zdravotní pojištění v mezinárodním kontextu.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátový
program Daňový
specialista

Ostatní Prezenční Daňový specialista 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 2 ZS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:48


